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Exercicio de 2021

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

17.160.000,00
17.160.000,00
13.500.781,24
0,00
2.438.759,47

17.160.000,00
20.924.898,86
13.745.951,72
12.006.430,43
11.253.223,34

1.494.350,81

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

13.745.951,72
12.006.430,43

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

18.985.060,86

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

18.983.441,87

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

18.983.441,87

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 1.886.873,13 0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 1.885.299,61 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo gfe"geé‘:‘n':':;tr‘; At'zagg'i“n‘::;‘t’re as::!\zgr
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 348.478,56 0,00 348.478,56 0,00
Poder Executivo 348.478,56 0,00 348.478,56 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 814.367,59 65.000,00 565.292,81 184.074,78
Poder Executivo 814.367,59 65.000,00 565.292,81 184.074,78
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
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Defensoria Publica
TOTAL

0,00
1.162.846,15

0,00
65.000,00
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0,00
913.771,37

0,00
184.074,78

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e % Minlmo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre

— S - =
Minimo An_ual de 25% da_s Receitas de Impostos na Manutengéo e 3.033.530,95 25% 24.29
Desenvolvimento do Ensino

o o ~ L
Minimo :Anua}l Qe 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da 852.872.91 70% 88.54
Educacéo Basica

o = x

Percentl:lal de SQ % da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
Educagao Infantil

. o = x
Minimo de 15% da_l Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
Despesas de Capital

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 200.000,00
Despesa de Capital Liquida 1.742.076,82 2.133.653,14

~ R . o . o . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘gg‘z’bc)m R (Ez’(‘)ezg’)'cm A ('i’(‘)gg’)'cw e (E2’5°52°)'°'°
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicacédo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

98.970,37
0,00

-96.765,37
272.952,75

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Agbes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos
de impostos

1.867.893,39

15% 15,41

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE. Emissao: 01/10/2021, as 14:52:48.

Nota(s) Explicativa(s):

Unido do Oeste, 01/10/2021




